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Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Thermostatventileinsätze

55-005045
Thermostatventileinsatz 
VA M30 x 1,5

für strawa Edelstahlverteiler e-class 53/63
Baujahr 1999 bis heute

Hinweis: 
Der integrierte Thermostatventileinsatz
VA kann ohne Änderung des 
Anschlussnippels getauscht werden!

Vorgänger-THV-Einsätze siehe unten

55 11,20

55-005010
Verteileranschlussstück 
Typ 18/53/55/63
1/2“ AG x 3/4“ AG mit Konus

Verteileranschlussnippel 
1/2" AG x 3/4" AG mit Konus

55 5,10

Vorgänger-Thermostatventileinsätze (nicht mehr lieferbar)

Ventilteller konisch Stopfbuchse schwarz Stopfbuchse weiß Ausführung Messing entzinkungsbeständig

Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Integrierte Thermostatventileinsätze und Anschlussnippel im Rücklauf montiert, für e-class 18 Edelstahlverteiler

55-005189
Thermostatventileinsatz 
VA-EGO

Thermostatventileinsatz EGO SV für 
Edelstahlverteiler e-class 18 ab Baujahr 2019

55 11,20

55-005010
Verteileranschlussstück
Typ 18/53/55/63
1/2“ AG x 3/4“ AG mit Konus

Verteileranschlussnippel 
1/2" AG x 3/4" AG mit Konus

55 5,10

4

Beschreibung:
Integrierte Thermostatventileinsätze und An-
schlussnippel im Rücklauf montiert,
für e-class 53/63 Edelstahlverteiler

1. 1.1 	 Ersatzteile e-class Anschlussverteiler
1.1.1 	Thermostatventileinsätze

Thermostatventileinsätze
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Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Thermostatventileinsätze

55-005045
Thermostatventileinsatz 
VA M30 x 1,5

für strawa Edelstahlverteiler e-class 53/63
Baujahr 1999 bis heute

Hinweis: 
Der integrierte Thermostatventileinsatz
VA kann ohne Änderung des 
Anschlussnippels getauscht werden!

Vorgänger-THV-Einsätze siehe unten

55 11,20

55-005010
Verteileranschlussstück 
Typ 18/53/55/63
1/2“ AG x 3/4“ AG mit Konus

Verteileranschlussnippel 
1/2" AG x 3/4" AG mit Konus

55 5,10

Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Thermostatventileinsätze

55-005059RÜ
Regolux® 
Rücklaufdurchflussanzeiger
1,0-4,0 l/min

Ersatz für Rücklauftopmeter tn
Fabrikat Taconova in e-class Verteilern
Baujahr 1998 bis 2003

55 17,00

55-005058RÜ

Verteileranschlussstück für
Regolux® Rücklauf-
Durchflussanzeiger
1/2“ AG x 3/4“ AG mit Konus

Hinweis:
Der Anschlussnippel muss mit
ausgetauscht werden!

55 6,70

Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Thermostatventileinsätze

55-035001

55-055001

Regolux® Vorlauf-
Durchflussanzeiger VA 0-3 l/min

Regolux® Vorlauf-
Durchflussanzeiger VA 0-5 l/min

für strawa Edelstahlverteiler e-class 63 
Baujahr 2006 bis
heute
Hinweis:
Der Regolux® Durchflussanzeiger kann ohne 
Änderung des
Anschlussnippels getauscht werden!

55

55

17,30

17,30

55-035002 Regolux® Einstellrad 55 0,60

55-005058
Verteileranschlussstück für
Vorlauf-Durchflussanzeiger
1/2“ AG x 3/4“ AG mit Konus

geeignet für Durchflussanzeiger ab 2006 
(siehe nachfolgende Darstellung)

55 6,20

bereits ausgelaufene Durchflussanzeiger

2006 bis 2008 2008 bis 2016 
2016 bis 2017
ohne Einstellrad

5
1.Ersatzteile e-class Anschlussverteiler	 1.1

Durchflussmengenanzeiger und Anschlussnippel 	 1.1.2
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Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Thermostatventileinsätze

55-045001
Vorlauf-Durchflussanzeiger VA
min/max

für strawa Edelstahlverteiler
e-class 18 Baujahr ab 2019

55 17,30

55-005058
Verteileranschlussstück für
Vorlauf-Durchflussanzeiger
1/2“ AG x 3/4“ AG mit Konus

55 6,20

Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Thermostatventileinsätze

55-005056 Vorlauf-Topmeter 0-5 l/min
für strawa Edelstahlverteiler
e-class 63
Baujahr 2003 bis 2006

55 18,10

Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Montageschlüssel Regolux® Durchflussanzeiger

55-035003

Montageschlüssel
(Doppelringschlüssel) für
Regolux® und THV
30 mm/19 mm

Erleichtert die Montage
und Demontage der Regolux®
Durchflussanzeiger und
Thermostatventileinsätze
VA M30 x 1,5 und VA-EGO am
e-class Verteiler

55 7,00

6
1. 1.1 	 Ersatzteile e-class Anschlussverteiler

1.1.2 	Durchflussmengenanzeiger und Anschlussnippel

1.1 	 Ersatzteile e-class Anschlussverteiler
1.1.3 	Montageschlüssel Regolux® Durchflussanzeiger
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Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Regulierventile und Anschlussnippel

55-005047 Regulierventiloberteil

Regulierventiloberteil für strawa
Edelstahlverteiler e-class
53/55/56 VA Einbau im
Vorlauf- oder Rücklaufbalken für
Baujahr 1999 bis heute

55 11,40

55-005010
Verteileranschlussstück 
Typ 18/53/55/63
1/2“ AG x 3/4“ AG mit Konus

Hinweis:
Der integrierte
Regulierventileinsatz kann ohne
Änderung des Anschlussnippels
getauscht werden

55 5,10

Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Regulierventile und Anschlussnippel

55-005412
Spül-, Füll- und Entleerventil 
1/2“
(SFE)

für e-class 52/53/55/56/86
Verteiler

55 13,50

55-005410
Spül-, Füll- und Entleerventil-Set 
1/2“
(SFE)

für e-class 52/53/55/56/86
Verteiler

55 26,70

55-005408
Spül-, Füll-, Entleer- und
Entlüftungsventil 1/2“
(SFEE)

für e-class 18/63
Verteiler

55 12,60

55-005411
Anschlusswinkel für
SFEE-Ventil 1/2“

für e-class 18/63
Verteiler

55 13,70

55-005407
Verschlusskappe 3/4“,
mit Dichtung

für e-class 18/63
Verteiler

55 1,80

7
1.Ersatzteile e-class Anschlussverteiler	 1.1

Regulierventile und Anschlussnippel 	 1.1.4

Ersatzteile e-class Anschlussverteiler	 1.1
Entleerungen/Entlüftung 	 1.1.5



1.1 	 Ersatzteile e-class Anschlussverteiler
1.1.7 	Halterungen
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Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Regulierventile und Anschlussnippel

Erweiterungskreise e-class 63

für e-class 63 Verteiler 51
51-006300 1 Heizkreise 67,00

51-006392 2 Heizkreise 111,70

51-006393 3 Heizkreise 156,50

Erweiterungskreise e-class 52

für e-class 52 Verteiler 51
51-005200 1 Heizkreise 41,70

51-005292 2 Heizkreise 58,40

51-005293 3 Heizkreise 75,30

Erweiterungskreise e-class 18

für e-class 18 Verteiler 101
1018990001 1 Heizkreise 67,00

1018990002 2 Heizkreise 111,70

1018990003 3 Heizkreise 156,50

Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Bauschutzkappen

55-005046
Handabsperrkappe M30 x 1,5
blau

für e-class 53 und 63
Verteiler

55 3,00

55-005190
Handabsperrkappe EGO
Schnellverschluss blau

für e-class 18 Verteiler 55 4,30

Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Bauschutzkappen

55-005040
Wandhalter-Set
200 mm

für e-class Verteiler 55 20,70

55-005039
Wandhalter-Set
165 mm

für e-class Verteiler, bei zusätzlichem Einbau 
von W2-Wasserzählereinbaustrecken über 
dem
Verteiler

55 20,70

8
1. 1.1 	 Ersatzteile e-class Anschlussverteiler

1.1.6 	Bauschutzkappen

1.1 	 Ersatzteile e-class Anschlussverteiler
1.1.8 	Erweiterungskreise
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Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Kugelhähne

55-005038B

Kugelhahn 3/4“ IG x 1“ AG 
flachd.
Flügelgriff -BLAUmit
1“ Dichtung

Kugelhahn aus Artikel
55-003312

55 14,90

55-005038R

Kugelhahn 3/4“ IG x 1“ AG 
flachd.
Flügelgriff -ROTmit
1“ Dichtung

Kugelhahn aus Artikel
55-003312
55E003313
55-005098

55 14,90

55-005037B
Kugelhahn 1“ IG x 1“ AG flachd.
Flügelgriff -BLAUmit
1“ Dichtung

Kugelhahn aus Artikel
55-003302

55 25,70

55-005037R
Kugelhahn 1“ IG x 1“ AG flachd.
Flügelgriff -ROTmit
1“ Dichtung

Kugelhahn aus Artikel
55-003302
55E003303

55 24,50

55-005097
Kugelhahn e-class
KH 3/4“-M10-VL
mit 1“ Dichtung

Kugelhahn aus Artikel
55E331306
55E331308
55E331507
55E331508
55E331509
55E331607
55E331608

55 23,00

55-005096

Kugelhahn
e-class 1“-M10-VL
mit 1“ Dichtung

Kugelhahn aus Artikel
55E330306         55E332306
55E330308         55E332308
55E330507         55E332507
55E330508         55E332508
55E330607         55E332607
55E330608         55E332608

55 31,20

9
1.Ersatzteile e-class Anschlussgarnituren	 1.2

Kugelhähne 	 1.2.1
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Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Kugelhähne

55-005098
Kugelhahn e-class KH 3/4“-M10-
RL
mit 3/4“ Dichtung

Kugelhahn aus Artikel
55E331306
55E331308
55E331507
55E331508
55E331509
55E331607
55E331608

55 26,30

55-005099
Kugelhahn e-class KH 1“-M10-
RL
mit 1“ Dichtung

Kugelhahn aus Artikel
55E330306         55E332306
55E330308         55E332308
55E330507         55E332507
55E330508         55E332508
55E330607         55E332607
55E330608         55E332608

55 38,20

55-005035
Kugelhahn 1“ AG x 1“ AG Blau
mit 1“ Dichtung

55 19,40

55-005035R
Kugelhahn 1“ AG x 1“ AG Rot
mit 1“ Dichtung

55 19,40

55-003308
Winkelstück 3/4“ ÜW x 1“ ÜW 
mit 1/2“
Stopfen

55 17,40

55-003309

Winkelstück 1“ ÜW x 1“ ÜW mit 
1/2“
Stopfen

55 21,70

1.
10

1.2 	 Ersatzteile e-class Anschlussgarnituren
1.2.1 	Kugelhähne
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Artikel-Nr. Bezeichnung WG Preis in €

Frontblende

Frontblende zu AP-Schrank und
UP-Schrank 69/80/85 RAL 9016

60

60-188002 Typ 0,2 98,20

60-188003 Typ 0,3 102,70

60-188004 Typ 0,4 106,80

60-188005 Typ 0,5 118,10

60-188010 Typ 1,0 124,20

60-188015 Typ 1,5 144,90

60-188020 Typ 2,0 160,50

60-188025 Typ 2,5 182,30

60-188030 Typ 3,0 203,10

60-188040 Typ 4,0 251,90

Frontblende zu AP-Schrank und
UP-Schrank 69/80/85 RAL 9016

60

60C188004 Typ 0,4 136,40

60C188005 Typ 0,5 139,80

60C188010 Typ 1,0 146,90

60C188015 Typ 1,5 167,20

60C188020 Typ 2,0 185,30

60C188025 Typ 2,5 207,70

60C188030 Typ 3,0 238,50

60C188040 Typ 4,0 282,60

Frontblende zu UP-Schrank 84 RAL 9016

60

60-188402 Typ 0,2 83,20

60-188403 Typ 0,3 86,60

60-188404 Typ 0,4 88,40

60-188405 Typ 0,5 92,20

60-188410 Typ 1,0 99,50

60-188415 Typ 1,5 111,60

1.
11

Ersatzteile Verteilerschränke	 1.3
Frontblende 	 1.3.1
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Artikel-Nr. Bezeichnung WG Preis in €

Einstecklaschen

60-005625
Einstecklaschen zu UP-Schrank (Set = 4 Stück) 60 6,50

60-005631
Einstecklaschen zu UP-Schrank (1 Stück)
(verlängert 50 mm)

60 1,80

Artikel-Nr. Bezeichnung WG Preis in €

Frontblende

Estrichprallblech RAL 9016
zu UP-Schrank 80, 69, C80, C69

60

60-000802 Typ 0,2 26,40

60-000803 Typ 0,3 27,30

60-000804 Typ 0,4 28,20

60-000805 Typ 0,5 29,10

60-000810 Typ 1,0 30,80

60-000815 Typ 1,5 32,70

60-000820 Typ 2,0 34,40

60-000825 Typ 2,5 36,20

60-000830 Typ 3,0 38,00

60-000840 Typ 4,0 41,50

Estrichprallblech geteilt RAL 9016
zu UP-Schrank C80, C69

60

60-009802 Typ 0,2 41,50

60-009803 Typ 0,3 42,20

60-009804 Typ 0,4 45,30

60-009805 Typ 0,5 45,70

60-009810 Typ 1,0 46,30

60-009815 Typ 1,5 46,70

60-009820 Typ 2,0 47,60

60-009825 Typ 2,5 51,00

60-009830 Typ 3,0 58,20

60-009840 Typ 4,0 89,90

1.
12

1.3 	 Ersatzteile Verteilerschränke
1.3.2 	Einstecklaschen

1.1 	 Ersatzteile Verteilerschränke
1.3.3 	Estrichprallbleche
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Artikel-Nr. Bezeichnung WG Preis in €

Schrankfüße

60-008102

Schrankfuß-Set (Paar) kurz für 
UP-Schrank 80/84/85
L x B: 175 x 70 mm

60 21,70

60-008103

Schrankfuß-Set (Paar) lang für 
UP-Schrank 80/84/85
L x B: 280 x 70 mm

60 24,20

Artikel-Nr. Bezeichnung WG Preis in €

Schlösser/Drehriegel

60-006606 Drehriegel für AP- und UP-Schrank
60 4,50

60-006608
Zylinderschloss komplett mit 2 Schlüsseln
gleichschließend

60 19,90

1.
13

Ersatzteile Verteilerschränke	 1.3
Schrankfüße 	 1.3.4

Ersatzteile Verteilerschränke	 1.3
Schlösser/Drehriegel 	 1.3.5
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Artikel-Nr. Bezeichnung WG Preis in €

Pumpen

55-005160 Pumpe Grundfos UPM3 Auto 15-50 130

55

363,60

55-000003
Winkelstecker für Pumpe Grundfos UPM3
Auto 15-50 130 mit Kabel 2 m

26,10

55-005177
Pumpe Xylem Eco Floor T1 15-6/130
inkl. Kabel

55 325,40

55-005179
Pumpe TacoFlow2 15-60/130
mit Anschlusskabel (verschraubt)

55 363,60

55-005166
Pumpe Wilo Para 15-130/ 6-43/ SC-12
inkl. Stromkabel

55 368,60

Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Thermostatkopf

55-005188 Thermostatkopf (20-50 °C)
Thermostatkopf mit Fühlerelement zur 
Temperatureinstellung bei FBR-Regelgruppen 
(Festwertregelung)

55 57,50

1.
14

1.4 	 Ersatzteile FBR- und FBM-Anschlussstationen bzw.- gruppen
1.4.1 	Pumpen

1.4 	 Ersatzteile FBR- und FBM-Anschlussstationen bzw.- gruppen
1.4.2 	Thermostatkopf
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Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Rohranleger

55-005187 Rohranlegeregler (STB )
Ersatz für FBR (FBM)
Regelgruppen (Mischstationen)

55 49,30

Artikel-Nr. Bezeichnung WG Preis in €

Umbausets

50-000040

FBR Austauschbalken für Umbau von 
FBM-Stationen auf
FBR-Stationen ohne WMZ

50 277,60

50-000045
FBM Austauschbalken für Umbau von 
FBR-Stationen auf
FBM-Station ohne WMZ 2 bis 6 Heizkreise

50 521,00

50-000046

FBM Austauschbalken für Umbau von 
FBR-Stationen auf
FBM-Station ohne WMZ ab 7 Heizkreise

50 635,40

1.
15

Ersatzteile FBR- und FBM-Anschlussstationen bzw.- gruppen	 1.4
Rohranleger 	 1.4.3

Ersatzteile FBR- und FBM-Anschlussstationen bzw.- gruppen	 1.4
Umbausets 	 1.4.4
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Artikel-Nr. Bezeichnung WG Preis in €

Stellantriebe

55-005072
Siemens Stellantrieb 3-Punkt 230 V SSY 319
(Ersatzteil für Mischstationen FBM ab 7 Hkr.)

55 344,40

55-005073
Siemens Stellantrieb 3-Punkt 230 V SSB 319
(Ersatzteil für Mischstationen FBM bis 6 Hkr.)

55 252,20

55-005079
Siemens Stellantrieb 3-Punkt 230 V SSA 331
(Erstatzteil für FBM Mischgruppe 130-4 und für 
Friwara W-FBM)

55 194,50

Artikel-Nr. Bezeichnung WG Preis in €

Thermometer

55-005191
Anlegethermometer 0-60 °C,
D = 63 mm mit Montagefeder

55 21,70

1.
16

1.4 	 Ersatzteile FBR- und FBM-Anschlussstationen bzw.- gruppen
1.4.5 	Stellantriebe

1.4 	 Ersatzteile FBR- und FBM-Anschlussstationen bzw.- gruppen
1.4.6 	Thermometer
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Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Pumpen, Kalotte

31-000112
Pumpe Lowara ecocirc PRO
13-1 m/940

Zirkulationspumpe
inkl.RV + KH, Anschlußgewinde
2 x 1/2“ IG, 3/4“ AG, BL=110mm

31

208,40

31-000113
Pumpe Lowara ecocirc PRO
13-3 m/940

Zirkulationspumpe
inkl.RV + KH, Anschlußgewinde
2 x 1/2“ IG, 3/4“ AG, BL=110mm

237,80

31-000121
Wilo-Pumpe Para
15-130 0/6-43/SC-12

Flußrichtung oben nach unten,
E-box 12 h, Logo 6 h, ohne Kabel

31 204,70

31-000120 Pumpenstecker PR260B
für Wilo Para mit L.1415 mm Kabel
3-adrig

31 5,40

31-000124
Wilo-Pumpe Para
15-130/8-75/IPWM-12

für Friwara W und W-FBR und
FBR-HT Versorgungspumpe
Trinkwassererwärmung

31 217,10

31-000126 Pumpenstecker PR72D
für ParaiPWM2, mit L.1200 mm
Kabel 3-adrig
(für PWM Pumpensignal)

31 5,00

1.
17

Ersatzteile Frischwasserstationen	 1.5
Pumpen, Kalotte	 1.5.1
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Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Zonen / Umschaltventil

31-000134
Zonenventil Orkli mit
Verschraubung und
Doppelnippel

für Friwara W (bis Baujahr 2019) 31 117,90

31-000145
Zonenventil Orkli mit
Verschraubung

Verschraubungsüberwurf 1“ für
Anschluss an Pumpe ab Version 2019

31 129,70

31-000149 ESBE Ventil SLD 133 für Friwara WS / WSHY / GTA / WM 31 202,80

Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Impulsgeber/Turbinen-Durchflusssensor

31-000320
Impulsgeber
Q3=2,5 (3/4“ AG)
Baulänge = 110 mm

für Friwara W (bis Baujahr 2019) 31 137,50

31-000318
Impulsgeber
Q3=4 (1“ AG)
Baulänge = 130mm

für Friwara Z/W 31 155,80

31-000324
Turbinen-Durchflusssensor
1-45 l/min

für Friwara WS / WSHY / GTA / WM 31 70,90

31-000321
Turbinen-Durchflusssensor
1-60 l/min

für Friwara Z/W 31 85,30

1.
18

1.5 	 Ersatzteile Frischwasserstationen
1.5.2 	Zonen / Umschaltventil

1.5 	 Ersatzteile Frischwasserstationen
1.5.3 	Impulsgeber/Turbinen-Durchflusssensor
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Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Fühler, Kabelbinder

31-000204
PT 1000 Fühler
(TWW/HZ-VL für FriWa) 1 m

für alle strawa Frisch- und 
Wohnungsstationstypen geeignet

31 30,80

31-000322

Kabelbinder mit Stahlzunge,
natur für Hochtemperatur
4,8x186 mm

für alle strawa Frisch- und 
Wohnungsstationstypen geeignet

31 0,60

Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Regler

31-000323 Friwara Regler XS
für Friwara Z / W 
(nur Regler-Platine und Display; 
Klemmblock nicht enthalten)

31 344,90

31-000408
Friwara smart Regler 
ohne Steckernetzteil

für Friwara WS / WSHY / GTA / WM 31

141,30

31-000409
Steckernetzteil für Friwara 
smart Regler

31,90

1.
19

Ersatzteile Frischwasserstationen	 1.5
Fühler, Kabelbinder	 1.5.4

Ersatzteile Frischwasserstationen	 1.5
Regler 	 1.5.5
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Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Plattenwärmeübertrager

31-000401 

strawa 
Friwara PWÜ-CU 
17 l/min 
20 Platten

für Friwara 
WS / WSHY / GTA / GTA-HY / WM 
Systembaukasten

31

272,40

31-000403

strawa 
Friwara PWÜ-VA 
17 l/min 
20 Platten

564,80

31-000419

strawa 
Friwara PWÜ-CU-Conbraze 
25 l/min 
44 Platten

387,10

31-000420

strawa 
Friwara PWÜ-VA-Conbraze 
25 l/min 
44 Platten

1006,10

31-220000
strawa Friwara PWÜ-CU 
22 l/min

für Friwara Z22 / W22

31

278,90

31-230000
strawa Friwara PWÜ-VA 
22 l/min

654,00

31-320000
strawa Friwara PWÜ-CU 
32 l/min

für Friwara Z32 / W32

348,10

31-330000 
strawa Friwara PWÜ-VA 
32 l/min

880,10

31-420000
strawa Friwara PWÜ-CU 
42 l/min

für Friwara Z42

421,00

31-430000
strawa Friwara PWÜ-VA 
42 l/min

1066,90

31-520000
strawa Friwara PWÜ-CU 
60 l/min

für Friwara Z60

493,70

31-530000
strawa Friwara PWÜ-VA 
60 l/min

1253,70

1.
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1.5 	 Ersatzteile Frischwasserstationen
1.5.6 	Plattenwärmeübertrager
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Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Friwara Kleinteile

31-000504
Filterkugelhahn
G 1“ AG x G 1“ AG PN32
mit Flügelgriff rot

für Friwara W-Reihe 31 37,90

31-000415
Rückflussverhinderer
Thermostop DN15 Typ: TS73

für HT-Abgang 31 32,40

31-000416
Nachrüstset 
Rückflussverhinderer
in RL-FBR

für FBR-Gruppe 31 11,90

31-000003 Sicherheitsventil DN 15 DUCO
G 1/2“ AG, G 3/4“ IG fld. mit PTFE
Dichtring mit KIWA, 8 bar, 75 KW

31 16,50

31-000004 Adapter für SV DUCO Friwa
G 1/2“ AG x G 1/2“ IG mit O-Ring 17x2, 
blank

31 7,00

31-000505
Filterkugelhahn
G 3/4“ IG x G 3/4“ IG, PN30,
Flügelgriff rot

für Friwara WS / WSHY 31 26,20

Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Umbausatz Friwara W-FBR auf W-FBR-HT

3990700105
Umbausatz Friwara W-FBR auf 
W-FBR-HT

Nachrüstsatz für zusätzliche 
Hochtemperatur-Rohrleitungsanschlüsse
(HT-Abgang)

399 406,80

1.
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Ersatzteile Frischwasserstationen	 1.5
Friwara Kleinteile	 1.5.7

Ersatzteile Frischwasserstationen	 1.5
Umbausatz Friwara W-FBR auf W-FBR-HT 	 1.5.8



Technische Änderungen vorbehalten28

Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Hydraulikmodul FH-xxxxxx

31-000540 
strawa Durchlauferhitzer 
CX3-CEX (Clage) 7 kW

31

675,00

31-000541
strawa Durchlauferhitzer 
CX3-CEX (Clage) 
11 oder 13,5 kW

675,00

31-000542
strawa Durchlauferhitzer 
CX3-CEX (Clage) 
18 oder 21 kW

712,50

31-000401 
strawa Friwara PWÜ-CU 
17 l/min 
20 Platten

31

272,40

31-000403 
strawa Friwara PWÜ-VA 
17 l/min 
20 Platten

564,80

31-000419

strawa Friwara 
PWÜ-CU-Conbraze 
25 l/min 
44 Platten

387,10

31-000420

strawa Friwara 
PWÜ-VA-Conbraze 
25 l/min 
44 Platten

1006,10

31-000408 strawa Friwara smart Regler 31 141,30

31-000324 
strawa Turbinen-
Durchflusssensor 1-45 l/min

31 70,90

31-000149 strawa ESBE Ventil SLD 133 31 202,80

55-005412
strawa Spül-, Füll- und 
Entleerventil 1/2" (SFE)

55 13,50

55-005047 
strawa Regulierventiloberteil 
1/2"

55 11,40

1. 1.5 	 Ersatzteile Frischwasserstationen
1.5.9 	Ersatzteile für Friwara WM Systembaukasten22
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Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Hydraulikmodul FH-xxxxxx

31-000325 
strawa Schmutzfänger Messing 
DN 20

2 x 3/4" IG PN16
Edelstahlmaschen Sieb 0,50mm 31 27,30

31-000162 
strawa ESBE Mischautomat VTA 
322 35-60°C

für Friwara WM HY-BY 31 105,20

55-005188 
strawa Festwertregelkopf (20-
50°C)

55 57,50

31-000121 
strawa Umwälzpumpe Wilo 
Para 15-130/6-43/SC-12

31 204,70

31-000142 
strawa Temperaturschalter 
Euroswitch 

G1/2“ AG mit 1 m Kabel (STW) 31 33,90

31-000326 
strawa Frese LOOP DN15 
Rücklauftemperaturbegrenzer

Einstellbereich 37-65 °C 31 77,00

31-000204 strawa Anlegefühler Pt1000 1050 mm, inkl. Kabelbinder 31 30,80

31-000112 strawa Pumpe Zirkulation mit Stecker 31 208,40

1.Ersatzteile Frischwasserstationen	 1.5
Ersatzteile für Friwara WM Systembaukasten	 1.5.9 23
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Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Schrankmodul FS-xxxxxx

60-006606 
strawa Drehriegel für AP- und 
UP-Schrank

60 4,50

60-006608
strawa Zylinderschloß komplett 
mit 2 Schlüsseln

gleichschließend 60 19,90

60-005625 
strawa Einstecklaschen zu 
UP-Schrank 

Set = 4 Stück 60 6,50

FS-010001 
strawa Friwara 
WM-UP-FBL-K1,5

klein Typ 1,5 weiß, RAL 9016 WM 113,70

FS-010002
strawa Friwara 
WM-UP-FBL-K2,0

klein Typ 2,0 weiß, RAL 9016 WM 131,30

FS-010003 
strawa Friwara 
WM-UP-FBL-G1,5

groß Typ 1,5 weiß, RAL 9016 WM 141,30

FS-010004
strawa Friwara 
WM-UP-FBL-G2,0

groß Typ 2,0 weiß, RAL 9016 WM 162,90

Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Anschlussschienenmodul FA-xxxxxx

31-000537 
strawa Kugelhahn Friwa 
G3/4 AG - G3/4 IG

mit Flügelgriff rot 31 16,30

31-000538 
strawa Kugelhahn Friwa 
G3/4 AG - G3/4 IG

mit Flügelgriff grün 31 18,40

1.
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1.5 	 Ersatzteile Frischwasserstationen
1.5.9 	Ersatzteile für Friwara WM Systembaukasten
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Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Verteilermodul FV-xxxxxx

55-005045 
strawa Thermostatventileinsatz 
VA-M30x1,5

passend für e-class 63 Verteiler 55 11,20

55-005189 
strawa Thermostatventileinsatz 
VA-EGO

passend für e-class 18 Verteiler 55 11,20

55-005010 
strawa Verteileranschlussstück 
1/2" AG x 3/4" AG

mit Konus 55 5,10

31-000509 
strawa Kugelhahn Aster 
G 3/4 AG - G 3/4 IG 

rot, mit Doppelnippel eingeklebt 55 auf Anfrage

55-005412 
strawa Spül-, Füll- und 
Entleerventil 1/2" (SFE)

55 13,50

55-035001 
strawa Regolux Vorlauf-
Durchflussanzeiger VA 0-3 l/min 

mit Drehgriff 55 17,30

55-045001
strawa Vorlauf-
Durchflussanzeiger VA 
min/max.

mit Drehgriff 55 17,30

55-005058 
strawa Verteileranschlussstück 
für Vorlauf-Durchflussanzeiger 
1/2" AG x 3/4" AG

mit Konus 55 6,20

1.
25

Ersatzteile Frischwasserstationen	 1.5
Ersatzteile für Friwara WM Systembaukasten	 1.5.9
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Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Vorverdrahtungsmodul FE-xxxxxx

55-005158 
strawa Logikklemmleiste 230 V 
EasySwitch

Anschlussmöglichkeit 
für 8 Raumthermostate / 12 Stellantriebe

55 282,40

2110110003 
strawalogiX Klemmleiste RT6-
STA8 230 V

211 200,60

55-005076 
strawa strawatherm Stellantrieb 
230 V 

55 30,70

2110210001 strawa EGO-Regelantrieb 230 V 211 65,20

2110210002 
strawa EGO-M30 Regelantrieb 
230 V

211 76,10

1.5 	 Ersatzteile Frischwasserstationen
1.5.9 	Ersatzteile für Friwara WM Systembaukasten

1.
26
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Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

31-000543 
strawa Moduldurchlauferhitzer 
ISX L 11-13,5 kW 400 V

31

715,20

31-000544
strawa Moduldurchlauferhitzer 
ISX L 18-27 kW 400 V

715,20

31-000545
strawa Moduldurchlauferhitzer 
ISX 11-13,5 kW 400 V

1841,50

31-000546
strawa Moduldurchlauferhitzer 
ISX 18-27 kW 400 V

1841,50

55-320007
strawa Kugelhahn 
3/4" ÜW x 3/4" IG, g
rüner Flügelgriff

mit DVGW-Zertifizierung 55 39,50

55-005097 
strawa Kugelhahn e-class KH 
3/4"-M10-VL

roter Flügelgriff 55 23,00

55-005098 
strawa Kugelhahn e-class KH 
3/4"-M10-RL

blauer Flügelgriff 55 26,30

55-005035 
strawa Kugelhahn 1“ AG x 1" AG 
flachdichtend

blauer Flügelgriff 55 19,40

55-005408 strawa SFEE-Ventil 1/2" 55 12,60

55-005411
strawa Anschlusswinkel für 
SFEE-Ventil

55 13,70

55-005407 strawa Verschlusskappe 3/4" 55 1,80

55-005045
strawa Thermostatventileinsatz 
VA-M30x1,5

55 11,20

1.
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Ersatzteile für Friwara DLE	 1.6
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Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Ersatzteile für Friwara DLE

55-005010 
strawa Verteileranschlussstück 
1/2" AG x 3/4" AG

mit Konus 55 5,10

55-035001 
strawa Regolux Vorlauf-
Durchflussanzeiger VA 0-3 l/min 

mit Drehgriff 55 17,30

55-005058 
strawa Verteileranschlussstück 
für Vorlauf-Durchflussanzeiger 
1/2" AG x 3/4" AG

mit Konus 55 6,20

Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Ersatzteile für strawacor Pumpengruppe

7230015
strawa strawi 125 
Thermometer-Kugelhahnset 
1 1/2" 

723 183,70

55-005169 
strawa Pumpe Wilo Stratos 
MAXO 25/0,5-12

55 3650,00

1.

1.7 	 Ersatzteile für strawacor Pumpengruppe

28
1.6 	 Ersatzteile für Friwara DLE
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Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Kugelhähne und Verschraubungen

55-006090
Kugelhahn rot 
1“ AG x KLV 25

für e-class 38-KLV-25, 
e-class 39-KLV-25, 
e-class 37-KLV-25

55 30,70

55-006091
Kugelhahn blau 
1“ AG x KLV 25

für e-class 38-KLV-25,
e-class 37-KLV-25

55 32,60

55-006092
Kugelhahn rot 
1“ AG x KLV 32

für e-class 38-KLV-32, 
e-class 39-KLV-32, 
e-class 37-KLV-32

55 36,50

55-006093
Kugelhahn blau 
1“ AG x KLV 32

für e-class 38-KLV-32,
e-class 37-KLV-32

55 38,10

55-562534
Klemmverschraubung
3/4“ AG x 25 V2A
3/4“ AG x 32 V2A

für e-class 39-KLV-25
e-class 39-KLV-25

55 30,00

55-006070
Verschraubung V2A
3/4“ AG x 1“ ÜW fld.

55 19,30

Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Durchflussanzeiger

55-006051
Durchflussanzeiger V2A
4-15 l/min

für e-class 38-KLV-25 (32)
e-class 39-KLV-25 (32)

55 32,80

55-006052
Durchflussanzeiger V2A
10-40 l/min

für e-class 38-KLV-25 (32)
e-class 39-KLV-25 (32)

55 38,40

1.
29

Ersatzteile Industrie- und Soleverteiler	 1.8
Kugelhähne und Verschraubungen	 1.8.1

Ersatzteile Industrie- und Soleverteiler	 1.8
Durchflussanzeiger 	 1.8.2
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Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Kugelhähne/Dämmung

55-320005
DVGW-Kugelhahn mit
3/4“ ÜW x 3/4“ IG rot

für Wasserzählereinbaustecken W1, W2 55 37,70

55-320006
DVGW-Kugelhahn mit
3/4“ ÜW x 3/4“ IG blau

für Wasserzählereinbaustecken W1, W2 55 37,70

55-320008
DVGW-Kugelhahn mit
3/4“ ÜW x 3/4“ IG rot
für Wasserstation

für Wasserstationen W2 55 37,70

55-320009
DVGW-Kugelhahn mit
3/4“ ÜW x 3/4“ IG blau
für Wasserstation

für Wasserstationen W2 55 37,70

50-000157
Dämmung für
Wasserstrecke 110 mm

für Wasserzählereinbaustecken W1, W2 50 8,50

50-000158
Dämmung für
Wasserstation 80 mm

50 6,40

Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Dreiwegemischer

72-007052
strawi 125 VA
Dreiwegemischer DN25
mit 1 1/2“ Pumpenanschluss

für strawi 125 (-25)
Aufbaugruppe MK (FW, FWR)-180 und 1-5,
strawiola 160 Aufbaugruppe MK-25
und FW-25

72 78,80

72-007053
strawiola 160 VA
Dreiwegemischer DN32
mit 1 1/2“ Pumpenanschluss

für strawiola 160 Aufbaugruppe MK-32, 40
und FW-32, 40

72 94,80

72-007054
strawiola 160 VA
Dreiwegemischer DN32
mit 2“ Pumpenanschluss

für strawiola 160 Aufbaugruppe MK-40-2
und FW-40-2

72 107,50

1.
30

1.9 	 Ersatzteile Wasserzählereinbaustrecken und Wasserstationen
1.9.1 	Kugelhähne/Dämmung

1.10 	   Ersatzteile strawi 125 VA Kesselverteiler und Aufbaugruppen
1.10.1 	Mischer
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Artikel-Nr. Bezeichnung Information WG Preis in €

Kugelhähne, Distanzrohre, Isolierungen

7230024
strawi 125 Kugelhahn
1/2“ AG x 1“ ÜM L80 blau

Flügelgriff blau
strawi 125-25
Aufbaugruppe

723 40,60

7230025
strawi 125 Kugelhahn
1“ AG x 1 1/2“ ÜM L80 rot

Flügelgriff rot
strawi 125-25
Aufbaugruppe

723 43,00

7230026
strawi 125 Kugelhahn
1 1/2“ AG x 1 1/2“ ÜM L40

strawi 125-25
Aufbaugruppe

723 33,20

7230027
strawi 125 
Thermometerkugelhahn
1“ AG x 1“ ÜM L90 rot

Thermometergriff rot
mit Rückflussverhinderer

723 53,20

7230028
strawi 125 
Thermometerkugelhahn
1“ AG x 1“ ÜM L90 blau

Thermometergriff blau
mit Rückflussverhinderer

723 53,20

7230029
strawi 125 Kugelhahn
1“ AG x 1“ ÜM L80 rot

Flügelgriff rot
strawi 125-25
Aufbaugruppe

723 37,10

72-007714 VA-Abdeckblech ABG KV54
für Isolierung
strawi 125-25
Aufbaugruppe

72 9,00

72-007715 Isolierung Oberteil
strawi 125-25
Aufbaugruppe L/B/H:
525/250/172 mm

72 22,50

72-007716 Isolierung Unterteil
strawi 125-25
Aufbaugruppe L/B/H:
525/250/60 mm

72 13,80

1.
31

Ersatzteile strawi 125 VA Kesselverteiler und Aufbaugruppen	 1.10
Kugelhähne, Distanzrohre, Isolierungen	 1.10.2
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